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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

İstanbul'da tekrarlanacak seçimler öncesi son işlem gününde küresel piyasalar, ABD ile ilişkiler ve 

siyaset gündemi izleniyor. 

 

ABD Merkez Bankası'nın (Fed) ve Avrupa Merkez Bankası (ECB) başta olmak üzere küresel merkez 

bankaları bu hafta ard arda faiz indirimi/gevşeme sinyalleri verdi. 

 

Hafta boyunca küresel risk iştahı da canlı kaldı. Fed'in bu haftaki toplantısının ABD-Çin ticaret 

savaşının ekonomik büyümeyi yavaşlatmasını engellemek için gelecek ay içinde bile faiz 

indirimine gideceği beklentilerini kuvvetlendirmesiyle S&P 500 endeksi rekor seviyeyi gördü. 

 

Avrupa'da zaten bir çok ülkede eksi olan tahvil getirileri daha da düşüş gösterirken İran'ın dün 

ADB insansız hava aracını düşürmesi ise dün endişeleri artıran nadir nedenlerden biri oldu. Bu 

gelişme ham petrol fiyatlarını da yukarı çekti. 

 

Dolar/TL bu hafta oldukça dalgalı bir seyrin ardından genel olarak iyimser bir seyir izliyor. 

Çarşamba günü 5.9250'yi test eden kur Fed sonrası düşüşünü kuvvetlendirerek 6 Haziran'dan beri 

ilk kez 5.7375'e kadar geriledi. 

 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın dün düşük faiz çağrısı içeren açıklamaları sonrası kur önce sert 

yükselse de bu hareket de sınırlı kaldı. Dolar/TL günü 5.75 civarında tamamladı.Kur bu sabah da 

güne 5.7650/5.7700 sevieysinde başladı. 

 

Kur, Haziran ayında 5.6605'i test ettikten sonra geçen hafta Cuma günü 5.9340'a kadar yükseldi. 

Hem düşüş, hem yükselişte belirleyici etken ABD ile ilişkiler olmuştu. Son iki günde ise piyasada 

belirleyici olan Fed kararı oldu. 

 

Reuters'da dün yer alan bir analiz haberde de ABD Türkiye ilişkileri piyasalarda yön belirleyici 

olarak hala yakından takip ediliyor. Ancak edildiği belirtilirken, iki ülke liderinin Haziran sonunda 

G20 zirvesi kapsamında Japonya'da gerçekleştirecekleri görüşme öncesi piyasanın gelişmeleri her 

iki yönde de fiyatlama ve yeni pozisyon alma istekliliği oldukça azalmış durumda. 

 

TL'deki iyimserlik tahvil/bono piyasasına da yansıdı. Gösterge hem 2 hem de 10 yıllık gösterge 

tahvil getirilerindeki düşüş 100 baz puanı aştı. 10 yıllık gösterge tahvilde dün son işlem dün 

%16.39, gösterge 2 yıllıkta %20.22 seviyesinde bulunuyor. 

 

 

 



Halkların Demokratik Partisi'nin (HDP) önceki dönem Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'ın bu 

hafta İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Adayı Ekrem İmamoğlu'na destek çağrısının ardından, 

Anadolu Ajansı Abdullah Öcalan'ın HDP'ye İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçimi için 

tarafsızlık çağrısı yaptığını duyurdu. Konu ile ilgili olarak HDP'nin bugün bir açıklama yapması 

bekleniyor. 

 

Asya borsaları, ABD-Çin ticaret müzakerelerine ilişkin endişelerin yatırımcı iyimserliğine gölge 

düşürmesiyle, ABD'de gelecek ay olası faiz indirimi nedeniyle yükseliş kaydeden Wall Street'i 

izleyemedi. 

 

İran'ın dün ADB insansız hava aracını düşürmesinin ardından Orta Doğu ile ilgili yeni endişeler de 

Asya borsalarındaki iyimserliği zedeledi. İran'ın ABD insansız hava aracını düşürmesi, Tahran ile 

Washington arasında askeri çarpışma endişelerini kuvvetlendirerek ham petrol fiyatlarını yukarı 

çekti. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi yüzde 0.1 yükseldi. Japonya'nın 

Nikkei endeksi yenin sert yükseliş kaydetmesiyle yüzde 0.2 geriledi. 

Avustralya borsası yüzde 0.3 geriledi. 

 

 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
 
FED ve ECB gibi majör bankaların sıkılaştırma politikalarını bir kenara bırakarak parasal 
genişlemeye yönelik adımlar atması başta TL varlıkları olmak üzere gelişmekte olan ülkelerin para 
birimleri üzerinde etkili olmaya devam ediyor. Her ne kadar kur tarafında zaman zaman jeopolitik ve 
siyasi riskler kaynaklı olarak TL aleyhine işlemler görsek de ECB başkanı Mario Draghi’nin ek 
teşviklere işaret etmesi ve Çarşamba akşamı yayınlanan FOMC kararlarındaki faiz indirim sinyali ile 
başlayan pozitiflik kur üzerinde etkisini sürdürüyor. Zira likiditenin artacağı bu dönemlerde 
ekonomide doğru adımlar atılıp jeopolitik ve siyasi tarafta herhangi bir gerginlik yaşanmaz ise TL 
tarafında bir miktar daha pozitif bir hava yaşanabilir. Özellikle ABD ile S-400 – F-35 ikilemi üzerinden 
yaşanan haber akışları bu konunun en önemli olayları arasında yer alıyor. Ayrıca Doğu Akdeniz’de 
yaşanan gelişmelerinde gündemimizde olduğunu belirtmekte fayda görmekteyiz. Teknik olarak 
kritik olarak gördüğümüz 5.77 noktası altında bir fiyatlama hâkim. Kur bu seviye altında kalıcılık 
sağlar ise TL lehine hareketler bir miktar daha artabilir. Bu durumda ise 5.7365, 5.7100, 5.6845 ve 
5.6500 destekleri ilk etapta önemli olabilir. 5.77 üzerinde ise 5.8000, 5.8290, 5.8500 ve 5.8885 
dirençleri takip edilebilir.  



 
 
 

 
➢ EUR/USD 

ABD tahvil faizleri Çarşamba akşamı yayınlanan FED/FOMC kararlarındaki güvercin tavır sonrası 
düşüşlerine dünde devam etti ve Dolar varlıkları baskı altında kalarak parite tarafında alış yönlü 
işlemler hız kazandı. Avrupa tarafında ECB Başkanı Mario Draghi’nin ardından ECB Başkan 
Yardımcısı Luis De Guindos’un; faiz indirim seçeneklerinin masa olduğuna dair açıklamaları dikkat 
çekiciydi. Öte yandan Avrupa’da Brexit ve İtalya’nın AB ile kamu borçları üzerinden yaşadığı 
sorunlara yönelik haber akışları da kritikti. Özellikle İtalya Başbakanı Giuseppe Conte’nin, büyümeye 
öncelik vermek için AB’nin mali kurallarını değiştirmesi gerektiğine yönelik açıklamaları önemliydi. 
Bugünkü ekonomik takvimde ise dikkatlerimiz her iki bölgeden de takip edeceğimiz PMI 
rakamlarında olacak. Ayrıca ticaret savaşları, Brexit, ABD- İran husumeti ve İtalya’ya yönelik AB’den 
gelebilecek açıklamalar paritenin gündeminde olmaya devam edecek. Teknik olarak 25 haftalık 
üstel hareketli ortalaması üzerinde (1.1285) seyreden parite bu seviye üzerinde kalıcılık sağlar ise 
yukarı yönlü hareketlerini hızlandırabilir. Bu durumda ise ilk etapta 1.1310, 1.1340, 1.1365 ve 
1.1390 dirençleri önemli olabilir. 1.1285 altına sarkması durumunda ise 1.1270, 1.1250, 1.1215 ve 
1.1190 destekleri takip edilebilir. 
 

 
 
 



 
 
 

➢ GBP/USD  
İngiltere Merkez Bankası(BOE) faiz oranını 0.75 sabit bırakırken varlık alım programında da bir 

değişiklik yapmadı. BOE’nin anlaşmasız Brexit ihtimalinin artmasına vurgu yapması dikkat çekti. 

Bu yıl enflasyon tahminleri yüzde 2 ile hedeflerinin altında olacağına dair açıklamaları alıcılı seyri 

bir miktar baskıladı. Ayrıca Muhafazakar Parti liderliği seçimlerinde ise, sert Brexit 

açıklamalarıyla bilinen yarışın güçlü adaylarından Boris Johnson dördüncü turu da kazanırken 

son tura kalan diğer isim Çevre Bakanı Michael Gove oldu. Seçim sonrasında nasıl bir politika 

izleyecekleri merak uyandırmaya devam ediyor. ABD tarafında ise, Çarşamba akşamı 

gerçekleşen FED/FOMC toplantısı sonrasında başlayan dolardaki değer kayıpları dün de etkisini 

sürdürdü. Günün devamında ABD tarafında açıklanacak; Mevcut Konut Satışları verisinin yanı 

sıra FOMC üyelerinden gelebilecek açıklamalar kritik olacaktır. Diğer taraftan İngiltere’de 

ekonomik veri açısından sakin bir olsa da Brexit konusunda siyasilerden gelebilecek açıklamalar 

parite açısından hareketlilik yaratabilir. Teknik olarak bakıldığında ise; alış yönlü işlemlerin hız 

kazanması için 1.2725 direnci önem teşkil ederken buranın geçilmesi halinde 1.2780, 1.2830, 

1.2860 seviyeleri takip edilebilir. Aksi yönde satış işlemleri için ise, 1.2680, 1.2640, 1.2620, 

1.2590 destekleri önemli olacaktır. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları Fed'den faiz indirim işaretlerinin dolar ve ABD hazine tahvil getirilerini aşağı 
çekmesiyle %1.5'ten fazla yükselerek Eylül 2013'den bu yana ilk kez 1,400 doların üzerinde çıktı. 
Orta Doğu'daki gerilimler altının yükselişini destekledi. Spot altının ons fiyatı XAU= başlangıçta 
1,410.78 dolar ile 4 Eylül 2013'den bu yana en yüksek seviyesini gördükten sonra bugün %1.4 artışla 
1,406.81 dolarda bulunuyor.Gram Altın bu sabah 262-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları kazanımlarını geri verdi ancak gösterge Brent ham petrol fiyatı Orta Doğu'da artan 
gerilimler ve ABD faiz oranlarının düşürülmesi beklentileriyle beş haftanın ilk haftalık kazanımını 
kaydetmeye hazırlanıyor. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.16 düşüşle 64.35 
dolara geriledi.Dün %4.3 yükselen Brent ham petrolü haftayı %4 kazanımla bitirmeye hazırlanıyor. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

   10:30 EUR İmalat PMI   

  11:00 EUR İmalat PMI   

  16:45 USD İmalat PMI   
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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